

Kilgase ekskaasa Katrin Karisma sõnum taevasse: Tõnu, sa olid väga tore inimene, aitäh!

Teisipäeval lahkus meie seast näitleja ja laulja Tõnu Kilgas. Eilses «Õhtu!» saates meenutas Kilgast tema endine elukaaslane ja lavapartner Katrin Karisma. Alles laupäeval Kilgast külastanud Karisma rääkis ühisest seigast lavalaudadelt, mida paljud tema arvates ei tea.

Laulja ja näitleja Katrin Karisma meenutas Kanal 2 «Õhtu!» saates oma kunagist kolleegi ja elukaaslast Tõnu Kilgast, kes suri teisipäeval pärast rasket haigust. Karisma külastas Kilgast viimast korda laupäeval.

Saatejuhid küsisid Karismalt, millega Kilgas talle meelde jääb.

«Praegusel hetkel mulle jäävad meelde tema silmad, sest ma külastasin teda laupäeval. Aga kui ma hakkan tagasi mõtlema, selle peale, kui ilus aeg meil oli, need 16 aastat, mil me koos elasime. Ja kui palju me saime lavalaudadel olla, kui palju me saime inimestele rõõmu tuua, siis mul tuleb meelde seik, mida paljud ei tea.»

«Meil oli kaitseväge orkestriga Tartus kontsert ja mina esitasin laval oma numbrit. Aga Tõnu oli kuidagi väga ülemeelikus tujus, ta oli tormilise iseloomuga, pidurdamatu,» kirjeldas Karisma, «ja siis, kui tema kord oli lavale tulla, siis ta oli frakis ja ta viskus minu ette põrandale maha. Ma nii ehmatasin, mõtlesin, et midagi juhtus. Tegelikult oli see tema viis üllatada kuidagimoodi.»

«Ta oli väga hea lavapartner ja ta oli väga toetav, aga kui ta vihane oli, siis ta võis sulle keerata niisuguse... selles mõttes, et sa tunneksid, et ta on vihane,» meenutas Karisma helgelt ja tunnistas, et sai ka seda Kilgaselt laval tunda, kui ta stsenaariumist kinni ei pidanud.

«Tema tahtis olla esimene, siis mõtlesin, et nüüd ma siis sulle teen ja läksin täiesti lava nurka ja ta pidi minuga suhtlema niimoodi. Sellised omavahelised nõökimised olid meil ikka kogu aeg.»

elu24.ee

Estonia teater
Teater

Karisma lisas, et nad suhtlesid ka pärast lahkuminekut ja nii kaua kui võimalik. «Tõnu, sa olid ikka väga-väga tore inimene, aitäh!» ütles Karisma üles vaadates.

Pärast südamlikku meenutust rääkis Karisma põgusalt oma lavakarjäärist, mis on varsti kestnud juba 53 aastat. Vaatamata pikale karjäärile mäletab Karisma oma esimest rolli 1968. aastal väga hästi.

«Estonias lavastati niisugune Itaalia operett «Pühapäev Roomas», mida lavastas Vello Rummo. Ja minu partneriteks olid Valdemar Kuslap, Harri Vasar, Helgi Sallo,» loetles Karisma.

Saates tuli jutuks ka Karisma kontserttuur «Unustamatu Mister X», kus meenutatakse Georg Otsa. Tuuril teevad kaasa ka Hanna-Liina Võsa, Reigo Tamm, Lauri Liiv ja Johan Randvere.

Vaata täispikka «Õhtu!» intervjuud Karismaga SIIN:

Tõnu Kilgas ja Katrin Karisma armusid teineteise juba siis, kui naine oli veel abielus Estonia teatri tenori **Hendrik Krummiga**, vahendab Elu24. Kui Krumm 1989. aastal operatsioonilaua tekkinud südame trombi tõttu suri, jäi Karisma kolme lapsega üksinda. Noorima tütre isa oli aga Kilgas, ning näitlejatest said 1991. aastal elukaaslased.

Üle 15 aasta koos olnud paar läks lahku 2007. aastal.